Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image4.jpg]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​«14» сентября 2021г.

                  №
56
                    с. Сергиевское

  Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего финансового контроля в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» на 2 полугодие 2021года.
       В соответствии со ст.265,266.1,267.1,269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
постановляю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий об осуществлении внутреннего финансового контроля в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» согласно приложению.

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.[image: image2.jpg]

[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации на официальном сайте  администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
.
Глава МО «Сергиевское

Сельское поселение»                                               Каленников В.М.

Приложение

к постановлению  главы

МО «Сергиевское сельское поселение»

от 14сентября 2021г. №   56
План

контрольных мероприятий об осуществлении внутреннего финансового контроля в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение»                                                          2 полугодие2021г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объект финансового контроля
	Сроки проведения
	Проверяемый период
	Ответственное  лицо

	Проверяемый период
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Проведение проверок в пределах полномочий, закрепленных за Администрацией Сергиевское сельского поселения, по вопросам контроля:

	1
	 Учет основных средств, в том числе поступление, внутреннее перемещение, выбытие

	 истекший период 2018 года, предшествующий проведению проверки
	Исаева О.В..

	1.1
	Формирование заявок на авансирование и окончательный расчет в соответствии с условиями контракта

	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере поступления
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1.2
	Проверка поступающих документов на основные средства и материальные запасы, отражение их в бухгалтерской программе «Бухгалтерия»
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере поступления
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1.3
	Заполнение инвентарных карточек
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере формирования
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1.4
	Отражение безвозмездно полученных основных средств в соответствии с актом (ф. 0504101)
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере поступления
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1,5
	Отражение поступлений основных средств, приобретенных в соответствии с контрактом
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере поступления
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	 истекший период 2018 года, предшествующий проведению проверки
	Исаева О.В..

	1,6
	Отражение передачи основных средств ответственному лицу
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере поступления
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1,7
	Формирование акта приема-передачи (ф. 0504101)
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере формирования документа
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

	1,8
	Формирование акта о списании (ф. 0504104)
	бухгалтерия администрации Сергиевское сельского поселения
	сентябрь 2021 г
	По мере формирования документа
	Главный специалист по финансово-экономическим вопросам

_1102834086